

Số: 2841/QĐ-SGDĐT

Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm học 2025-2026

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về hoạt động kiểm tra chuyên ngành;

Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1413/QĐ-SGDĐT ngày 17/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội ban hành Quy định về công tác kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kiểm tra chuyên ngành, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm tra năm học 2025-2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

Điều 2. Giao phòng Kiểm tra chuyên ngành có trách nhiệm phối hợp với các phòng thuộc Sở tổ chức kiểm tra các nội dung theo kế hoạch đảm bảo đúng theo Quy định về công tác kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 1413/QĐ-SGDĐT ngày 17/8/2023 và các quy định pháp luật có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Sở, người đứng đầu các cơ sở giáo dục và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Đ/c Giám đốc Sở;
- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;
- Phòng VH-XH các xã, phường
- Lưu: VT, KTCN.

GIÁM ĐỐC



Trần Thế Cường

KẾ HOẠCH

Kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2025-2026

(Kèm theo Quyết định số 2841/QĐ-SGDĐT ngày 06/11/2025 của Sở GDĐT)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Xem xét, đánh giá, xử lý đối với việc chấp hành pháp luật chuyên ngành của cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân (sau đây gọi là tổ chức, cá nhân) hoạt động trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

Hoạt động kiểm tra nhằm kịp thời chấn chỉnh và nâng cao ý thức chấp hành pháp luật; phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn và áp dụng hoặc kiến nghị cơ quan, người có thẩm quyền áp dụng biện pháp theo quy định của pháp luật để xử lý kịp thời hành vi vi phạm; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước. Qua kiểm tra chuyên ngành, yêu cầu hoặc đề nghị cơ quan thanh tra có thẩm quyền tiến hành thanh tra khi cần thiết; nếu có dấu hiệu tội phạm thì kiến nghị khởi tố và chuyển hồ sơ vụ việc, tài liệu có liên quan đến cơ quan điều tra để xem xét, quyết định việc khởi tố vụ án hình sự theo quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức hoạt động kiểm tra chuyên ngành thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo thực hiện theo đúng Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ Quy định về hoạt động kiểm tra chuyên ngành và các quy định khác có liên quan bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

- Nội dung kiểm tra đảm bảo theo Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hoá - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo và các quy định pháp luật khác có liên quan.

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, đơn vị, cá nhân thuộc Sở, bao gồm kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật chuyên ngành, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, trong đó tập trung giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc Sở; kiểm tra công tác quản lý tài chính, tài sản, dự án đầu tư của các cơ quan, đơn vị

trực thuộc Sở.

- Kiểm tra các tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quản lý ngành, lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Danh mục các cuộc kiểm tra theo kế hoạch kèm theo kế hoạch này.

- Kiểm tra theo yêu cầu của Giám đốc Sở; kiểm tra đột xuất khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm pháp luật theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kiểm tra chuyên ngành

- Chủ trì tham mưu, triển khai thực hiện Kế hoạch này tới các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trong phạm vi được giao theo quy định;

- Là đơn vị đầu mối về công tác kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo, có trách nhiệm tổng hợp đề xuất của các đơn vị về công tác kiểm tra; chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm tra hàng năm và kế hoạch điều chỉnh kế hoạch kiểm tra hàng năm của Sở Giáo dục và Đào tạo; trong trường hợp cần thiết trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt kế hoạch kiểm tra chuyên đề của Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch kiểm tra, kịp thời tham mưu Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo để xử lý, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc và điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra trong quá trình thực hiện; tổng hợp, tổng kết công tác thực hiện Kế hoạch kiểm tra báo cáo Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Thực hiện báo cáo, trình cơ quan có thẩm quyền khi cơ quan có thẩm quyền tiến hành kiểm tra, rà soát việc thực hiện các cuộc kiểm tra chuyên ngành hàng năm của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Kiểm tra chuyên ngành trong việc xây dựng kế hoạch kiểm tra và kế hoạch điều chỉnh kế hoạch kiểm tra;

- Báo cáo Lãnh đạo Sở phụ trách về kết quả thực hiện công tác kiểm tra và kết quả theo dõi, đôn đốc đơn vị được kiểm tra thực hiện kiến nghị trong thông báo kết quả kiểm tra về các nội dung kiểm tra theo chức năng, nhiệm vụ quản lý của đơn vị (theo dõi, đôn đốc đơn vị được kiểm tra thực hiện kết luận, kiến nghị trong thông báo kết quả kiểm tra về các nội dung mà đơn vị đề xuất kiểm tra);

- Đơn vị được giao chủ trì tổ chức cuộc kiểm tra là đơn vị đó có trách nhiệm lưu trữ hồ sơ cuộc kiểm tra đồng thời có trách nhiệm gửi các thông báo kết quả kiểm tra về Phòng Kiểm tra chuyên ngành để theo dõi việc thực hiện kế hoạch

kiểm tra; thời gian lưu trữ hồ sơ các cuộc kiểm tra được thực hiện theo quy định của pháp luật.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường

- Phối hợp, triển khai tới các cơ quan, đơn vị, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc thẩm quyền được kiểm tra có tên trong Kế hoạch;

- Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch kiểm tra đối với các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền, tránh chồng chéo, trùng lặp với hoạt động kiểm tra chuyên ngành của cơ quan có thẩm quyền kiểm tra chuyên ngành khác; kịp thời báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo về tình hình và kết quả kiểm tra về lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra năm học 2025-2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc có vấn đề mới phát sinh, các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở phản ánh kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội (qua Phòng Kiểm tra chuyên ngành) để hướng dẫn thực hiện hoặc tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM HỌC 2025-2026 CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số **2841** /QĐ-SGDĐT ngày **06** /11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội)

TT	Phòng chủ trì	Phòng phối hợp	Nội dung kiểm tra	Đối tượng kiểm tra	Ghi chú
I. THÁNG 11, 12/2025					
1.	Phòng Kiểm tra chuyên ngành	- GDTrH - KHTC - TCCB - GDTTYTNN	1. Việc xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục, kiểm tra, đánh giá học sinh; 2. Thực hiện quy định về công khai và thu-chi đầu năm học; 3. Việc thực hiện quy chế dân chủ.	Các trường (05 đơn vị): THPT Đoàn Kết - Hai Bà Trưng; THCS&THPT Hồng Hà; THCS&THPT Nguyễn Tất Thành; THPT Bắc Hà; TH, THCS và THPT Brighton College Việt Nam - Ocean Park	
2.	Phòng Kiểm tra chuyên ngành	- GDTrH - TCCB - GDTTYTNN	1. Việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018; 2. Thực hiện quy định về phòng, chống tham nhũng; tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; 3. Công tác thực hiện quy chế dân chủ.	Các trường (03 đơn vị): THPT Lê Văn Thiêm, THPT Lý Thánh Tông, THPT Tô Hiệu - Gia Lâm.	
3.	Phòng Kiểm tra chuyên ngành	- KHTC - VPS - GDTTYTNN	1. Việc quản lý và sử dụng thiết bị dạy học theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018; 2. Công tác kiểm tra nội bộ trường học. 3. Công tác cải cách hành chính; tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật	Các trường (05 đơn vị): THPT Wellspring - Mùa Xuân, THPT Ngọc Hồi, THPT Phạm Ngũ Lão, THPT Đặng Thai Mai, THPT Lê Quý Đôn - Hà Đông.	

4.	Phòng Kiểm tra chuyên ngành		Công tác chấm thi Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật cấp Thành phố dành cho học sinh trung học	Điểm chấm thi	
5.	Phòng Giáo dục trung học	- KTCN - KHTC - VPS - TCCB - CTTTHSSV	1. Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 2. Công tác kiểm tra nội bộ trường học 3. Công tác chính trị, tư tưởng - học sinh, sinh viên (y tế, môi trường, công tác xã hội, an ninh an toàn trường học, công tác giáo dục thể chất (ngoại khóa), thư viện...) 4. Công tác cải cách hành chính; tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật	Các trường THPT (05 đơn vị): Thăng Long, Trần Phú - Hoàn Kiếm, Việt Đức, Tây Hồ, Thượng Cát.	
6.	Phòng Giáo dục trung học	- KTCN - KHTC - VPS - TCCB	1. Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 2. Công tác thi đua khen thưởng; Văn thư lưu trữ 3. Công tác kiểm tra nội bộ trường học	Các trường THPT (05 đơn vị): Đống Đa, Kim Liên, Lê Quý Đôn - Đống Đa, Trần Hưng Đạo - Thanh Xuân, Yên Hòa.	
7.	Phòng Giáo dục trung học	- KTCN - KHTC - VPS - TCCB - CTTTHSSV	1. Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 2. Công tác thi đua khen thưởng; Văn thư lưu trữ 3. Hoạt động ngoài giờ chính khóa	Các trường THPT (05 đơn vị): Dương Xá, Lý Thường Kiệt, Nguyễn Văn Cừ, Phúc Lợi, Yên Viên.	
8.	Phòng Giáo dục trung học	- KTCN - KHTC	1. Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 2. Công tác kiểm tra nội bộ trường học	Các trường THCS thuộc xã, phường: Quảng Oai, Phúc Lộc, Hạ Bằng, Kiêu Phú, Thượng Cát, Xuân Phương	

		- CTTTHSSV - TCCB	3. Công tác hoạt động ngoại khóa, an toàn trường học, thư viện ... 4. Công tác tổ chức cán bộ 5. Công tác chính trị, tư tưởng - học sinh, sinh viên (y tế, môi trường, công tác xã hội, an ninh an toàn trường học, công tác giáo dục thể chất (ngoại khóa), thư viện...)	
9.	Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học	KTCN	1. Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với Giáo dục thường xuyên 2. Công tác kiểm tra nội bộ trường học	Trung tâm GDNN-GDTX (03 đơn vị): Sơn Tây, Đan Phượng, Thanh Trì.
10.	Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học	KTCN	Hoạt động liên kết dạy văn hoá kết hợp dạy nghề	Các trường (04 đơn vị): CD Việt Mỹ - Hà Nội; CD nghề Long Biên; CD công nghệ cao Hà Nội; CD GTVT Trung ương I.
11.	Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học	KTCN	Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với Giáo dục thường xuyên	Trung tâm BDKN (03 đơn vị): Sunkids Việt Nam, Thales, Khai - Chấn - Hưng Phát.
12.	Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học	- KTCN - Mời phòng Văn hóa xã/phường nơi có địa điểm kiểm tra	Điều kiện đảm bảo tổ chức hoạt động giáo dục nghề nghiệp sau khi được cấp giấy chứng nhận đăng ký/bỏ sung hoạt động GDNN	Các đơn vị đã được cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động GDNN năm 2024, (06 đơn vị): - Trung tâm Hồ trợ phát triển phụ nữ Hà Nội; - Công ty TNHH Trường Lâm Viên;

				<ul style="list-style-type: none"> - Công ty TNHH Trường Đào tạo thẩm mỹ quốc tế Newstar; - Công ty TNHH Red Archer; - Công ty TNHH Học viện GEC; - Công ty TNHH HADU Việt Nam; 	<ul style="list-style-type: none"> - Công ty TNHH Trường Đào tạo thẩm mỹ quốc tế Newstar; - Công ty TNHH Red Archer; - Công ty TNHH Học viện GEC; - Công ty TNHH HADU Việt Nam;
13.	Phòng Giáo dục tư thực và có yếu tố nước ngoài	<ul style="list-style-type: none"> - KTCN - Mời Ban KTLN xã, phường, PA03, PC03 	Hoạt động của các tổ chức kinh doanh dịch vụ tư vấn du học (04 đơn vị)	<ul style="list-style-type: none"> - CTCP Nhân lực và Thương mại quốc tế ABB; - CTCP Thương mại Dịch vụ và Truyền thông Liên kết xã hội - CTCP phát triển giáo dục và thương mại Việt Nhật; - CTCP quốc tế Nhân Ái 	<ul style="list-style-type: none"> - CTCP Nhân lực và Thương mại quốc tế ABB; - CTCP Thương mại Dịch vụ và Truyền thông Liên kết xã hội - CTCP phát triển giáo dục và thương mại Việt Nhật; - CTCP quốc tế Nhân Ái
14.	Phòng Giáo dục tư thực và có yếu tố nước ngoài	<ul style="list-style-type: none"> - KTCN - GDMN - GDTH - GDTrH - Mời liên ngành xã, phường; PA03 	Hoạt động của các trung tâm ngoại ngữ, tin học (05 đơn vị)	<ul style="list-style-type: none"> - TTNN Jaxtina - 435 Bạch Mai - TTNN Popodoo - 21 Lê Văn Lương - TTNN ZIM - 65 Yên Lãng - TTNN Ms Hoa - LK06 phố Nguyễn Văn Lộc - TTNN Universal 	<ul style="list-style-type: none"> - TTNN Jaxtina - 435 Bạch Mai - TTNN Popodoo - 21 Lê Văn Lương - TTNN ZIM - 65 Yên Lãng - TTNN Ms Hoa - LK06 phố Nguyễn Văn Lộc - TTNN Universal
15.	Phòng Giáo dục tư thực và có yếu tố nước ngoài	<ul style="list-style-type: none"> - KTCN - TCCB - KHTC - GDMN 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Việc triển khai chương trình giáo dục phổ thông 2018; việc dạy bổ trợ/tăng cường học ngoại ngữ, tin học; liên kết giáo dục với nước ngoài 2. Công tác tuyển dụng, sử dụng, đào tạo bồi dưỡng; việc thực hiện chính sách đối với nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên. 	<ul style="list-style-type: none"> - Trường TH, THCS&THPT True North (ĐTNN) - Trường TH, THCS&THPT Everest - Trường liên cấp TH&THCS Ngôi Sao Hà Nội 	<ul style="list-style-type: none"> - Trường TH, THCS&THPT True North (ĐTNN) - Trường TH, THCS&THPT Everest - Trường liên cấp TH&THCS Ngôi Sao Hà Nội

		- Mời phòng VHXX đối với trường có cấp TH, THCS thuộc địa bàn	3. Công tác tài chính, học phí; quản lý và sử dụng thiết bị dạy học; công khai theo quy định 4. (Riêng đối với trường DTNN) Công tác tuyển sinh và quản lý dữ liệu; Cơ sở vật chất và an toàn trường học; Chương trình giảng dạy và các nội dung bắt buộc; Kiểm tra hồ sơ pháp lý và chuyên môn của giáo viên nước ngoài	- Trường Mầm non và PT quốc tế Parkcity Hà Nội (ĐTNN) - Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng - Trường TH, THCS & THPT Archimedes Đông Anh
16.	Phòng Giáo dục tiểu học	- KTCN - CTTTHSSV	1. Việc thực hiện quy chế chuyên môn; đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra, đánh giá học sinh; việc lựa chọn, sử dụng sách giáo khoa và xuất bản phẩm tham khảo. 2. Công tác chính trị, tư tưởng - học sinh, sinh viên (y tế, môi trường, công tác xã hội, an ninh an toàn trường học, công tác giáo dục thể chất (ngoại khóa), thư viện...) 3. Hoạt động ngoài giờ chính khóa 4. Công tác kiểm tra nội bộ trường học	Các trường tiểu học thuộc 05 phường, xã: Giảng Võ (06); Tây Hồ (04); Dân Hòa (06); Hoài Đức (07); Phúc Thọ (09).
17.	Phòng Giáo dục tiểu học	- KTCN - CTTTHSSV	1. Việc thực hiện quy chế chuyên môn; đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra, đánh giá học sinh; hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. 2. Công tác kiểm tra nội bộ	Các trường tiểu học thuộc 05 phường, xã: Hai Bà Trưng (08); Từ Liêm (07); Mê Linh (07); Quảng Bị (05).
18.	Phòng Giáo dục mầm non		Thực hiện nhiệm vụ năm học, Quy chế chuyên môn; Tổ chức các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ; thực hiện chuyên đề...	Các trường mầm non thuộc phường, xã: Ngọc Hà, Chương Mỹ, Hòa Xá, Ứng Hòa; Tây Tựu, Phú Diễn; Hưng Đạo, Quốc Oai; Yên Lãng.

19.	Phòng Giáo dục mầm non		Thực hiện nhiệm vụ năm học, Quy chế chuyên môn; Tổ chức các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ; thực hiện chuyên đề...	Các trường mầm non thuộc phường, xã: Sóc Sơn, Đa Phúc; Yên Nghĩa.
20.	Phòng Giáo dục mầm non	KTCN	<ol style="list-style-type: none"> Thực hiện nhiệm vụ năm học, Quy chế chuyên môn; Tổ chức các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ; thực hiện chuyên đề... Các hoạt động liên kết, làm quen tiếng Anh Công tác kiểm tra nội bộ trường học 	Các trường mầm non thuộc phường, xã: Sơn Tây, Láng, Ô Chợ Dừa, Đan Phượng.
II. THÁNG 01, 02, 3/2026				
1.	Phòng Kiểm tra chuyên ngành	- GDTXNNĐH - VPS	<ol style="list-style-type: none"> Công tác quản lý nhà nước về Giáo dục thường xuyên. Công tác cải cách hành chính; tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật Thực hiện quy định về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh. 	Trung tâm GDNN-GDTX (02 đơn vị): Gia Lâm, Mỹ Đức
2.	Phòng Kiểm tra chuyên ngành	- GDTrH - TCCB	<ol style="list-style-type: none"> Việc thực hiện quy chế chuyên môn; đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá học sinh; Công tác kiểm tra nội bộ trường học; Công tác thực hiện quy chế dân chủ. 	Các trường THPT (04 đơn vị): THPT Xa La, THPT Ngô Sỹ Liên, THPT Phạm Hồng Thái, THPT Thạch Thất
3.	Phòng Kiểm tra chuyên ngành	Các phòng liên quan, công chức, viên chức do phòng KTCN mời	Công tác chuẩn bị thi, coi thi, chấm thi, phúc khảo Kỳ thi chọn học sinh giỏi Thành phố các môn văn hóa lớp 9 cấp trung học cơ sở	Các Điểm coi thi, chấm thi

4.	Phòng Giáo dục trung học	- KTCN - KHTC - VPS - TCCB	1. Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 2. Công tác thi đua khen thưởng; Văn thư lưu trữ 3. Công tác kiểm tra nội bộ trường học	Các trường THPT (05 đơn vị): Hoàng Văn Thụ, Ngô Thị Nhậm, Nguyễn Quốc Trinh, Việt Nam - Ba Lan, Đại Mỗ	
5.	Phòng Giáo dục trung học	- KTCN - KHTC - VPS - TCCB - CTTTHSSV	1. Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 2. Công tác cải cách hành chính; tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 3. Hoạt động ngoài giờ chính khóa 4. Công tác kiểm tra nội bộ trường học	Các trường THPT (05 đơn vị): Nguyễn Thị Minh Khai, Xuân Đình, Bắc Thăng Long, Tiên Phong, Văn Nội	
6.	Phòng Giáo dục trung học	- KTCN - KHTC - VPS - TCCB - CTTTHSSV	1. Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 2. Công tác chính trị, tư tưởng – học sinh, sinh viên (y tế, môi trường, công tác xã hội, an ninh an toàn trường học, công tác giáo dục thể chất (ngoại khóa), thư viện...)	Các trường THPT (05 đơn vị): Minh Phú, Sóc Sơn, Yên Lãng, Quang Trung - Hà Đông, Trần Hưng Đạo - Hà Đông	
7.	Phòng Giáo dục trung học	- KTCN - KHTC - CTTTHSSV - TCCB	1. Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 2. Công tác kiểm tra nội bộ trường học 3. Công tác an toàn trường học, hoạt động thư viện trường học 4. Công tác tổ chức cán bộ 5. Hoạt động ngoài giờ chính khóa	Các trường THCS thuộc xã: Bình Minh, Phú Xuyên, Văn Đình, Phúc Sơn, Sơn Đông, Ô Diên	

8.	Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học	KTCN	Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với Giáo dục thường xuyên	Trung tâm GDNN - GDTX (04): Sóc Sơn; Chương Mỹ, Phúc Thọ, Ba Vì.
9.	Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học	KTCN	Hoạt động liên kết dạy văn hoá kết hợp dạy nghề	Trung cấp, Cao đẳng (03): CĐ cộng đồng Hà Tây; CĐ nghề kỹ thuật công nghệ; CĐ nghề Việt Nam - Hàn Quốc thành phố Hà Nội,
10.	Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học	KTCN	Việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với Giáo dục thường xuyên	Trung tâm BDKN (05): Thẻ chất Đông Hà, TeenUp, Cara - Trung Kính, Greensum Times City, KDI Hà Nội,
11.	Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học	- KTCN - Mời phòng Văn hóa xã/phường nơi có địa điểm kiểm tra	Điều kiện đảm bảo tổ chức hoạt động giáo dục nghề nghiệp sau khi được cấp giấy chứng nhận đăng ký/bỏ sung hoạt động GDNN (Hậu kiểm)	Các đơn vị đã được cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động GDNN năm 2024, (07 đơn vị): - Công ty CP Thương mại Dịch vụ 30 Shine; - Công ty CP tư vấn và chăm sóc trị liệu tự nhiên DT; - Công ty Cổ phần MSTT; - Công ty CP kiểm định kỹ thuật an toàn công nghiệp Hà Nội; - Công ty CP giáo dục trường dạy nghề kỹ thuật & nông nghiệp Thanh Xuân; - Công ty CP Đào tạo ứng dụng Aprotrain;

			<p>Hoạt động của các tổ chức kinh doanh dịch vụ tư vấn du học (08 đơn vị)</p>	<p>- Công ty CP công nghệ & sáng tạo trẻ TEKY HOLDINGS</p> <p>- CT TNHH tư vấn giáo dục và đào tạo Mùa Xuân;</p> <p>- CTCP GRANDE VIỆT Nam;</p> <p>- CT TNHH 012 Global Việt Nam</p> <p>- CTCP Nhân lực Nhật Phát;</p> <p>- CTCP giáo dục đào tạo quốc tế K-Geul;</p> <p>- CTCP Thương mại và đầu tư An Việt Thành</p> <p>- TT TVDH tự túc Labco.,Jsc thuộc CTCP hợp tác lao động và thương mại;</p> <p>- CTCP du học toàn cầu GSA</p>
<p>12.</p> <p>Phòng Giáo dục tư thực và có yếu tố nước ngoài</p>	<p>- KTCN</p> <p>- VP</p> <p>- Mời Ban KTLN xã, phường, PA03, PC03</p>		<p>- CT TNHH IELTS MENTOR</p> <p>- TTNN Long Quân - CS3</p> <p>- TTNN Solid English III - Lĩnh Nam</p> <p>- TTNN IMASTER - CS Tân Mai</p> <p>- TTNN BK</p> <p>- TTNN Nemo - CS Minh Khai</p> <p>- TTNN Kim Ngân - CS2 -Trúc Bạch, Kim Mã</p>	
<p>13.</p> <p>Phòng Giáo dục tư thực và có yếu tố nước ngoài</p>	<p>- KTCN</p> <p>- GDMN</p> <p>- GDTH</p> <p>- GDTrH</p> <p>- Mời liên ngành xã, phường; PA03</p>	<p>Hoạt động của các trung tâm ngoại ngữ, tin học (07 đơn vị)</p>		

